
BOE núm. 305 Viernes 21 diciembre 2001 13501

2. Objeto del contrato:
a) Tipo de contrato: Servicios.
b) Descripción del objeto: Limpieza del edificio

sede provincial.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» de 9 de octubre de 2001.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 12.200.000 pesetas
(73.323,48 euros).

5. Adjudicación:
a) Fecha: 29 de noviembre de 2001.
b) Contratista: «Limpiezas Eresma, Sociedad

Limitada».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: 10.366.920 pese-

tas (62.306,45 euros).

Segovia, 3 de diciembre de 2001.—El Director
provincial, Francisco Javier Calderón Pas-
tor.—&60.813.

Resolución del Instituto Social de la Marina
por la que se anuncia la adjudicación de
la subasta para la realización de las obras
de reforma y ampliación de la Casa del Mar
de Alcudia.

1. Entidad adjudicadora:
a) Organismo: Instituto Social de la Marina.
b) Dependencia que tramita el expediente: Sub-

dirección General de Administración y Análisis
Presupuestario.

c) Número de expediente: S-5/01.

2. Objeto del contrato:
a) Tipo de contrato: Obras.
b) Descripción del objeto: Obras de reforma y

ampliación de la Casa del Mar de Alcudia.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 249, de 17 de octubre de 2001, modi-
ficado en el «Boletín Oficial del Estado» número
255, de 24 de octubre de 2001.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 277.086,35 euros
(46.103.289 pesetas).

5. Adjudicación:
a) Fecha: 3 de diciembre de 2001.
b) Contratista: Desierto.
c) Nacionalidad: Sin nacionalidad.
d) Importe de la adjudicación: Sin importe, por

declararse desierta la adjudicación del mismo.

Madrid, 3 de diciembre de 2001.—El Subdirector
general de Administración y Análisis Presupuestario,
José Carlos Martín Antón.—&60.855.

Resolución del Instituto Social de la Marina
por la que se anuncia la adjudicación del
concurso convocado para adjudicar los servi-
cios necesarios para la organización por el
Instituto Social de la Marina de un coloquio
sobre la pro tecc ión soc ia l de los
trabajadores del mar, a celebrar en el
Centro de Formación Profesional Ocupacio-
nal Marítimo de Bamio (Pontevedra), los
días 6 y 7 de junio de 2002.

1. Entidad adjudicadora:
a) Organismo: Instituto Social de la Marina.
b) Dependencia que tramita el expediente: Sub-

dirección General de Administración y Análisis
Presupuestario.

c) Número de expediente: C-21/01.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Servicios.
b) Descripción del objeto: Servicios necesarios

para la organización por el Instituto Social de la
Marina de un coloquio sobre la protección social
de los trabajadores del mar, a celebrar en el Centro
de Formación Profesional Ocupacional Marítimo
de Bamio (Pontevedra), los días 6 y 7 de junio
de 2002.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 261, de 31 de octubre de 2001.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 150.253,03 euros
(25.000.000 de pesetas).

5. Adjudicación:

a) Fecha: 3 de diciembre de 2001.
b) Contratista: Desierto.
c) Nacionalidad: Sin nacionalidad.
d) Importe de la adjudicación: Sin importe, por

declararse desierta la adjudicación del mismo.

Madrid, 3 de diciembre de 2001.—El Subdirector
general de Administración y Análisis Presupuestario,
José Carlos Martín Antón.—&60.852.

Resolución del Instituto Social de la Marina
por la que se anuncia la adjudicación del
concurso convocado para adjudicar los tra-
bajos de consultoría y asistencia técnica para
la elaboración del Plan de Modernización
del Instituto Social de la Marina.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Instituto Social de la Marina.
b) Dependencia que tramita el expediente: Sub-

dirección General de Administración y Análisis
Presupuestario.

c) Número de expediente: S-3/01.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Consultoría y asistencia.
b) Descripción del objeto: Contratación de los

trabajos de consultoría y asistencia técnica para la
elaboración del Plan de Modernización del Instituto
Social de la Marina.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 147, de 20 de junio de 2001.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 610.928,80 euros
(101.650.000 pesetas).

5. Adjudicación:

a) Fecha: 3 de diciembre de 2001.
b) Contratista: «Accenture, Sociedad Limitada».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: 549.835,92 euros

(91.485.000 pesetas).

Madrid, 4 de diciembre de 2001.—El Subdirector
general de Administración y Análisis Presupuestario,
José Carlos Martín Antón.—&60.856.

Resolución del Instituto Social de la Marina
por la que se anuncia la adjudicación del
concurso convocado para adjudicar una póli-
za de seguro colectivo de accidentes del per-
sonal adscrito al Instituto Social de la Mari-
na para un período de veinticuatro meses.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Instituto Social de la Marina.
b) Dependencia que tramita el expediente: Sub-

dirección General de Administración y Análisis
Presupuestario.

c) Número de expediente: C-14/01.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Privado.
b) Descripción del objeto: Contratación de una

póliza de seguro colectivo de accidentes del personal
adscrito al Instituto Social de la Marina para un
período de veinticuatro meses.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 239, de 5 de octubre de 2001, modi-
ficado en el «Boletín Oficial del Estado» número
245, de 12 de octubre de 2001.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 100.369 euros
(16.700.000 pesetas).

5. Adjudicación:

a) Fecha: 27 de noviembre de 2001.
b) Contratista: Banco Vitalicio de España, Com-

pañía Anónima de Seguros y Reaseguros.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: 87.264,29 euros

(14.519.556 pesetas).

Madrid, 4 de diciembre de 2001.—El Subdirector
general de Administración y Análisis Presupuestario,
José Carlos Martín Antón.—&60.858.

Resolución de la Tesorería General de la Segu-
ridad Social por la que se hace público el
resultado del concurso abierto iniciado para
la contratación del servicio de maquetado
y grabación en un soporte multimedia
(CD-ROM) del curso de Técnico Superior
en Prevención de Riesgos Laborales.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Tesorería General de la Seguri-
dad Social.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Secretaría General, Área de Administración, Con-
tratación.

c) Número de expediente: 01/2503.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Servicio.
b) Descripción del objeto: Servicio de maque-

tado y grabación en un soporte multimedia
(CD-ROM) del curso de Técnico Superior en Pre-
vención de Riesgos Laborales.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 266, de 6 de noviembre de 2001.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Urgente.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 20.000.000 de pesetas
(120.202,42 euros).


